

# "מדיניות הביטחון של ישראל בעזה היא חלשה ומתרפסת"



מימין: יובל שני, פיטר הוקסטר, דפנה ריצ'מונד-ברק, דני יתום, עומר בר לב ומנחה המושב זכי כמאל

כך אמר ח"כ עומר בר לב במושב המקדים שעסק בהתמודדות מדינות העולם עם ארגוני טרור בסביבה משפטית מורכבת ● פיטר הוקסטר, לשעבר יו"ר הוועדה לענייני מודיעין בקונגרס האמריקאי: "יותר מדי אנשים חושבים שהמדיניות של ארצות הברית תלויה בשאלה אם יש דמוקרטים או רפובליקנים בבית הלבן"

קורעת את החבל ולא עושה את חובתה המוסרית והצור־דקת למען תושבי עוטף עזה, ולא רק שם. לו אני שר הביטחון, הלילה צה"ל היה חודר לרצועת עזה ומש־מיד את המנהרות האלה.

## פיטר הוקסטר

משרד גרינברג-טראוריג, לשעבר יו"ר הוועדה לענייני מודיעין בקונגרס האמריקאי



הנשיא אובמה אמר בטקס ההשבעה שלו לפני שש שנים שהוא יסגור את כלא גוואנטנמו. מאז שוחררו משם כ-100 איש, אבל עדיין מוחזקים 150 איש. וגם היום עדיין לא הגענו להחלטה מה לעשות עם האנשים האלה - אם יש לשפוט אותם בבית דין צבאי או בבית משפט פלילי.

## ח"כ עומר בר לב

המחנה הציוני, חבר ועדת חוץ וביטחון

הקהילה הבינלאומית מקבלת את בסיסו של הפ־תגם "הקם להרגך השכם להרגו". מדינת ישראל הר־חיבה את זה, ולשיטתה גם אם מדינה או ארגון טרור מאיימים בדרכים שלא מקובלות על הקהילה הבינ־לאומית - גם אז מוסרי ונכון שמדינת ישראל תגיב. כך היה למשל במלחמת סיני ובמלחמת ששת הימים.

ההסכנות של מדיניות הביטחון של ראש הממשלה פוג־עת בכושר ההרתעה של צה"ל ומפקירה את תושבי עוטף עזה לגח־מות של החמאס. החמאס יחליט מתי להשמיש את המנהרות שלו. המדיניות הזאת חלשה, מתרפסת, והיא מעודדת את החמאס ואת חיזבאללה למתוח את החבל עד הקצה. לצערי, מדינת ישראל לא

# עורך דין? מגיע לך תנאים בלעדיים



## הטבות ייחודיות לחברי לשכת עורכי הדין בישראל ובני משפחה מדרגה ראשונה

הטבה ייחודית לחברי לשכת עוה"ד  
שהשתתפו בכנס לשכת עורכי הדין ה-15



לפרטים והצטרפות:

אלי שוורץ 050-4049353 | [mmp@menoramivt.co.il](mailto:mmp@menoramivt.co.il)

האמור אינו מהווה יעוץ או שיווק פנימי, המלצה או חוות דעת ואין בו כדי להוות תחליף ליעוץ או שיווק פנימי כאמור הניתן על ידי בעל רישיון כדון, המתחשב בצרכים ובנתונים המיוחדים של כל אדם. **בכפוף לחתימה על טופס הטבות אישי, לתוקפו ולתנאיו.** ההטבות מותנות בהיותך מצטרף חדש ללא יתרה קיימת בקרן הפנסיה "מבטחים החדשה" ובקרן ההשתלמות שבניהול מנורה מבטחים, ככל שתהיה חבר פעיל בלשכת עורכי הדין. ההטבה מותנית בפרמיה חודשית המופקדת לקרן הפנסיה בגובה של 1,000 ₪. הטבות לבני משפחה ינתנו בכפוף לחתימה על טופס הטבות אישי ובתנאי שלא חל עליהם כל הסכם אחר במנורה מבטחים פנסיה וגמל בע"מ.



### “לקבל את עול הביקורת”

“אני מצרה מאוד על שביתת הפרקליטים”, אמרה ח”כ ציפי לבני (המחנה הציוני) בדברים שנשארה בפתיחת המושב שעסק ביחסי ישראל וארצות הברית. לבני, שבכהונתה כשרת המשפטים הקימה את נציבות התלונות על הפרקליטות במסמך עקרונות שעליו חתמה עם היועץ המשפטי לממשלה, הוסיפה כי “השביתה לא מוצדקת. היא גורמת נזק למה שהם באמת. ואני הראשונה לומר כמה עובדי הפרקליטות מסורים לעבודתם. דווקא בימים אלה חשוב לומר שחלק מהפרקליטים מסכנים את חייהם ממש, אבל כל זה לא קשור לעניין הביקורת. קבלת עול הביקורת תסיר את העננה מעל כולם, ותוכיח שהיא לא מחפה על אף אחד.”

אשר למערכת היחסים עם ארצות הברית אמרה לבני כי “ההימור שייבחר לבית הלבן נשיא רפובליקני הוא מסוכן”. היא הוסיפה כי “ישראל תמיד שמרה על העיקרון של ביי פרייז, וכך צריך להיות”.

אנו נתקלים במצב שבו המדינות שיכולות להיאבק בטרור לעיתים לא רוצות להיאבק בטרור, ואלה שרוצות לעיתים לא יכולות. אנו צריכים לרתום את הקהילה הבינלאומית, להשתמש בכלים המדיניים שלנו ולהתמודד עם סיפור המדינות הכושלות.

כדי להילחם בטרור באפקטיביות צריך לרתום את העולם לצידינו כדי להקפיד חשבונות בנק, להפעיל מנוף פי לחץ. ובשביל זה צריך לגייס מציאה. גם אם עושים דברים מותרים מבחינה משפטית, יש שאלה אם נכון לעשות זאת. למשל חסימה של סחורות לעזה – פסטה או קצף גילוח – כפי שנעשה על ידי ישראל. צריך לחשוב לפעמים על עלות-תועלת. ב“צוק איתן” ברור שהצד הפלסטיני רצה שיהיו אבדות בצד שלו מבחינה תדמיתית, ואנחנו צריכים להביא את זה בחשבון.

### אלוף (במיל) דני יתום

לשעבר ראש המוסד, מנכ”ל קבוצת אסטרטגיה גלובלית

בעבר הטרור היה הנשק של החלשים, אבל מאז הוא התפתח. ההגדרה הכי פשוטה של טרור היא זו: פעולה מכוננת ומתמשכת במטרה לפגוע באזרחים ובחפים מפשע כדי להשיג הישגים פוליטיים על ידי הפעלת לחץ על המדינה הרלוונטית.

ברור לגמרי שבשנים האחרונות, בעיקר מאז אירועי 11 בספטמבר בארה”ב, הטרור החדש הוא תמנוני, רבי-זרועי, פועל בכל העולם, והוא לא רק בעיה ישראלית. בעבר הוא הופיע בעיקר במזרח התיכון, אבל מזמן כבר לא. ארגוני טרור שצצו בארבע השנים האחרונות

פועלים היום באפריקה, במזרח התיכון ובמקומות אחרים. אמנם חלק מארגוני הטרור בעולם נלחמים זה בזה, אבל נדרשת חשיבה חדשה כי ביום מן הימים הטרור הבינלאומי הזה יופנה נגדנו.

ארצות הברית צריכה לשלוח מסר לעולם שהאסטרטגיה שלנו, האויבים שלנו והחברים שלנו – כל זה לא ישתנה אם יש דמוקרטים או רפובליקנים בבית הלבן. יותר מדי אנשים חושבים שהמדיניות שלנו תלויה בשאלה הזאת. אם אתה רוצה להיות מנהיג העולם, אתה צריך לשדר מסר שאין לזה חשיבות.

אנחנו האמריקאים לא שמענו לחברינו ולא למדנו מהניסיון של בנות הברית שלנו, כמו ישראל, בלחימה בטרור. Listen, learn and lead – זה מה שצריך לעשות, ולצערי מאז 11 בספטמבר ארצות הברית לא טובה בדברים האלה.

### ד”ר דפנה ריצ’מונד-ברק

בית הספר לממשל, המרכז הבינתחומי

ההגדרה הכי נפוצה לטרור היא אקט המתבצע כלפי אזרחים. יש מגמה להרחיב את ההגדרה של טרור. כיום המגמה אצל ארגוני טרור היא לפעול במטרות לא אזרחיות. באירופה מתייחסים לתופעת הטרור כאקט שהוא לא אקט מלחמתי. מקפידים להסתכל על תופעת טרור במסגרת איכפת החוק, ולא במסגרת דיני הלחימה. לדעתי זה עומד להשתנות בצורה הדרגתית: כשנראה שפעילי טרור שנסעו לסוריה יחזרו לארצות המוצא שלהם באירופה, זה ידרוש מאותן מדינות גם שינוי בתפיסה.

אני מסכימה עם דני יתום שצריך לבנות אסטרטגיה ארוכת טווח לצורך התמודדות עם המנהרות.

### פרופ’ יובל שני

דיקן הפקולטה למשפטים, האוניברסיטה העברית

ההגדרה של טרור היא לא הבעיה. אפשר לחלץ את ההגדרה לטור מהחוקים של המדינות השונות או מהאמנות של האו”ם. הבעיה היא לא בעיה עיונית אלא ביישום. בחוסר היכולת שלנו להפעיל את ארסנל הכלים המשפטי שעומד בידינו נגד טרור.

# כרטיס חכם



הקשר הישיר שלך למערכת נט המשפט, למערכת כלים שלובים של הרשות לאכיפה ולגבייה, למערכת מייצגים במיסוי מקרקעין, לרשם החברות, לכונס הנכסים הרשמי, לבית הדין לעררים ולאתרי ממשל זמין.



חדש!

Multi Sign 

Multi Sign חתימה אלקטרונית מרחבת מסמכים. מעתה ניתן לחתום על כמה מסמכים באמצעות הקשת סיסמה פעם אחת בלבד.\*  
\* השירות כרוך בתשלום

AppLaw  אפליקציית AppLaw

מעתה תוכלו לצפות בהחלטות ובמסמכים חתומים גם כשאתם מחוץ למשרדכם באמצעות אפליקציית AppLaw בטלפון החכם.

בעל כרטיס Members או New Members?  
לקבלת קוד עבור אפליקציית AppLaw יש להיכנס לאתר האינטרנט [www.newmembers.co.il](http://www.newmembers.co.il)



החברה הכלכלית  
של לשכת עורכי הדין בע"מ

להזמנות: 1-800-225-233

"בית אופקים" - דרך מנחם בגין 82, 6713829, ת.ד. 14152 תל-אביב 6114101  
טל': 03-6368222, פקס: 03-5624424  
[www.pador.co.il](http://www.pador.co.il)